
Gemeinde Reißeck
A-9815 Kolbnitz, Unterkolbnitz 50 

Tel. 04783/2050 Fax: 04783/2160 reisseck@ktn.gde.at www.reisseck.at

                  

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Gemeinde Reißeck vom 21. März 2024, Zahl: 031-1/02/2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 01. Juli 2024, 
Zl. Ro-95-14539/2024-9, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – 
K-ROG 2021, idgF, wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Reißeck wird wie folgt geändert:

01a/2023: Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche in Bauland Dorfgebiet, GP 229/1 tlw. (1.866 m²), GP 267/1 tlw. 
(890 m²), GP 267/4 tlw. (232 m²), alle KG 73309 Penk, insgesamt 2.988 m²

01b/2023: Umwidmung von Grünland Hofstelle in Grünland für die Land- und 
Forstwirtschaft bestimmte Fläche, GP 229/1 tlw. (61 m²), GP 267/1 tlw. 
(209 m²), GP 272 tlw. (2.174 m²), GP 273 tlw. (36 m²), GP 1448 tlw. (54 m²), 
alle KG 73309 Penk, insgesamt 2.534 m²

01c/2023: Umwidmung von Grünland Hofstelle in Bauland Dorfgebiet 
Sonderwidmung Hoteldorf, GP .103/1 tlw. (1.610 m²), GP 271/1 tlw. (4.995 
m²), GP 271/3 (13 m²), GP 272 tlw. (5.345 m²), GP 273 tlw. (139 m²), alle KG 
73309 Penk, insgesamt 12.102 m²

01d/2023: Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche in Bauland Dorfgebiet Sonderwidmung Hoteldorf, GP .103/1 tlw. 
(21 m²), GP 271/1 tlw. (2.465 m²), GP 272 tlw. (3.015 m²), alle KG 73309 
Penk, insgesamt 5.501 m²

01e/2023: Umwidmung von Grünland Hofstelle in Bauland Dorfgebiet, GP .103/1 tlw. 
(1.518 m²), GP .103/2 (11 m²), GP 229/1 tlw. (3.025 m²), GP 267/1 tlw. (288 
m²), GP 267/4 tlw. (12 m²), GP 269 (155 m²), GP 270 (539 m²), GP 273 tlw. 
(137 m²), GP 1448 tlw. (77 m²), alle KG 73309 Penk, insgesamt 5.762 m²

02/2023: Umwidmung von Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche in Verkehrsfläche Parkplatz, GP 354/5 KG 73304 Kolbnitz, im 
Ausmaß von 2.039 m²

mailto:reisseck@ktn.gde.at
http://www.reisseck.at


(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

§ 2

Die Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister

Ing. Stefan Schupfer


		2024-07-04T14:00:25+0200
	Gemeinde Reißeck
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




